________________________________________________________________________________________________________________

SBN Qd.02 Bloco F, Asa Norte – Ed. Via Capital, Brasília – DF CEP 70.040-020 – Brasília/DF
Tel: (0**61) 3967-7176 – fax.: (0**61) 3967-7176 - E-mail: cbde@cbde.org.br     CNPJ 03.953.020/0001-75

PORTARIA Nº 17 DE AGOSTO DE 2025.

Nomeia Assessor da Presidência nos Jogos

Escolares Brasileiros – JEB´s Sub 18 Futsal

Masculino – 2025.

O Presidente da Confederação Brasileira do Desporto Escolar - CBDE, no uso de suas prerrogativas

legais e estatutárias, conforme o disposto nos Art. 30 e 31 do Estatuto Social da CBDE, e considerando o

Projeto Jogos Escolares Brasileiros – JEB´s Sub 18 Futsal Masculino – 2025, visando o alcance máximo

dos objetivos da entidade, resolve:

Art. 1º Nomear o profissional Dr. Lucas Cunha Domingues, portador do CRM nº 128402-9/RJ, como

Assessor da Presidência da CBDE, para atuar na organização e acompanhamento dos Jogos Escolares

Brasileiros – JEB´s Sub 18 Futsal Masculino – 2025, que ocorrerá de 17 a 24 de agosto de 2025, em

Florianópolis/SC.

§ 1º O profissional atuará em colaboração com a Comissão de Saúde da CBDE, contribuindo para o

planejamento, implementação e avaliação de ações voltadas à promoção da saúde dos atletas, bem como

apoiando atividades correlatas relacionadas ao bem-estar e à prevenção de doenças no âmbito esportivo.

§ 2º A atuação ser realizará no período de 17 a 24 de agosto de 2025, durante os Jogos Escolares

Brasileiros – JEB´s Sub 18 Futsal Masculino – 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 17 de agosto de 2025, permanecendo vigente até 24 de agosto de

2025, devendo ser publicada no website oficial da CBDE.

ANTÔNIO HORA FILHO

Presidente CBDE

Vice-Presidente ISF

mailto:cbde@cbde.org.br